

上海凯利泰医疗科技股份有限公司

2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2018 年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	456,584,632.45	366,324,952.73	24.64
营业利润	131,312,177.84	117,521,525.17	11.73
利润总额	132,695,098.40	117,798,858.37	12.65
归属于上市公司股东的净利润	110,991,615.68	95,019,859.71	16.81
基本每股收益(元/股)	0.1548	0.1329	16.48
加权平均净资产收益率(%)	5.24%	5.03%	增加 0.21 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,794,162,394.63	2,694,519,902.52	3.70
归属于上市公司股东的所有者权益	2,159,363,452.64	2,026,744,567.52	6.54
股本	718,443,292.00	715,849,346.00	0.36
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.0056	2.8312	6.16

注：上述报表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况

报告期内，公司实现营业收入为 45,658.46 万元，较上年同期增长 24.64%，实现营业利润和利润总额分别 13,131.22 万元和 13,269.51 万元，分别较上年同期增长 11.73% 和 12.65%，归属于公司普通股股东的净利润为 11,099.16 万元，较上年同期增长 16.81%。

报告期内，公司骨科类产品销售收入及利润贡献持续稳定增长，主营椎体扩张球囊导管相关产品的凯利泰母公司实现各类营业收入 18,917.39 万元（含租金等其他业务收入），较上年同期增长 75.74%，在不考虑子公司分红收益情况下，实现净利润 5,670.77 万元，较上年同期增长 95.38%；扣除非经常性损益后实现净利润 4,714.34 万元，较上年同期增长 76.94%。本报告期公司逐步完成对子公司艾迪尔在产品端、销售端的整合工作，预期未来艾迪尔主营的骨科创伤产品的销售情况将恢复行业增速。

2018年7月25日，公司发布《关于出售易生科技（北京）有限公司 100%股权的公告》，受此交易事项影响，报告期内子公司易生科技实现营业收入、净利润分别为 4,289.89 万元和 72.22 万元，较上年同期分别减少 33.19% 和 94.32%；若剔除子公司易生科技的影响，本报告期公司实现营业收入为 41,368.58 万元，较上年同期增长 36.93%，归属于公司普通股股东的净利润为 11,026.95 万元，较上年同期增长 33.98%。

此外，2018年6月公司发布《关于收购 Elliquence,LLC 100%股权的公告》，本报告期内因收购 Elliquence,LLC 股权，中介咨询费用相应增加，该股权收购项目预计将于 8 月底完成实际交割。

2、报告期财务状况

本报告期末，公司总资产为 279,416.24 万元，归属于上市公司股东的所有者权益为 215,936.35 万元，分别较上年末增长 3.70% 和 6.54%，主要原因为公司业务增长、实现盈利所致。

报告期末，公司每股净资产 3.00 元，较上年末增长 6.16%。主要原因是归属于上市公司股东的所有者权益增长所致。

3、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司 2018 年半年度业绩预告预计的业绩范围之内。

4、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2018 年半年度报告中详细披露，截至目前，公司董事会尚未就 2018 年半年度利润分配方案进行任何讨论，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

5、备查文件

(1) 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

(2) 深交所要求的其他文件。

上海凯利泰医疗科技股份有限公司董事会

2018 年 08 月 07 日